

CORPO DE BOMBEIROS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2013 - CBMAC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2012 – CEL 01

PROCESSO nº. 0018113-5/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: O objeto desta Ata de Registro de Preços é aquisição de material permanente, para realização dos serviços operacionais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre.

1) EMPRESA: DIGITAL SERVICE INFORMÁTICA LTDA ME, sob o CNPJ 10.668.367/0001-31, sediada à AV. Fernando Correia da Costa, 1902 – sala 01 – Bairro Coxipó – Cuiabá-MT, CEP: 78.065-000, fone (65) 3025-4252, contato: digitalservice-1@hotmail.com, neste ato representada por seu Sócio Proprietário, o Sr. KALED ZIAD OMAIS, RG: 0956458-6 SSP/MT, CPF: 804.815.231-20.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR GLOBAL |
|---------------------|---------------|---------|--------|--------------|----------------|
| 22 | GPS Terrestre | Garmin | 60 | R\$ 950,60 | R\$ 57.036,00 |
| 23 | Notebook | Samsung | 35 | R\$ 3.500,00 | R\$ 122.500,00 |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | R\$ 179.536,00 |

ASSINAM: JOSÉ ALBERTO FLORES DA SILVA – TC QOBM, Comandante-Geral do CBMAC (em exercício) e KALED ZIAD OMAIS, pela Digital Service Informática LTDA ME.

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2013 - CBMAC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2012 – CEL 01

PROCESSO nº. 0018113-5/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: O objeto desta Ata de Registro de Preços é Aquisição de Material de Consumo e Permanente, para realização dos serviços operacionais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre.

1) Empresa: RESGATÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA - ME, com sede na Rua Francisco Braga nº 95, Loja C – Bairro Estrela Dalva – Belo Horizonte-MG, CEP:30.570-650, sob 15.453.449/0001-82, Telefone: (31) 3568-5105, contato: resgatecnica@gmail.com. Representada por seu Sócio Diretor o Sr. GUILHERME DE SOUSA GONTIJO, RG: MG15085097 SSP/MG, CPF: 107.994.176.29;

| Item | Descrição | Marca | Quant. | Valor Unit. | Valor Global |
|---------------------|-----------------------|----------------|--------|--------------|----------------|
| 1 | Gorro | Multicolori | 1100 | R\$ 30,00 | R\$ 33.000,00 |
| 3 | Camiseta | Multicolori | 1100 | R\$ 25,00 | R\$ 27.500,00 |
| 13 | Barraca de 10 pessoas | Top lonas | 1100 | R\$ 9.198,00 | R\$ 36.792,00 |
| 33 | Mochila | Multistock | 1100 | R\$ 95,00 | R\$ 104.500,00 |
| 34 | Rede de Selva | Militar Brasil | 1100 | R\$ 300,00 | R\$ 330.000,00 |
| 36 | Abafador | Multistock | 3300 | R\$ 47,00 | R\$ 155.100,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | R\$ 686.892,00 |

ASSINAM: CEL QOBM FLÁVIO FERREIRA PIRES, Comandante-Geral do CBMAC e GUILHERME DE SOUSA GONTIJO, pela empresa Resgate técnica Comércio de Equipamentos de Resgate LTDA – ME,

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013.

SECRETARIAS DE ESTADO

SEAP

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEAP**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2013/SEAP**

Espécie: Pregão Presencial (SRP) Nº 169/2013 – CPL 02

Objeto: Registro de Preços para aquisição de pá carregadeira, motoniveladora, destinados ao Melhoramento de Ramais em Áreas de Agricultura Familiar de Sena Madureira - Acre, de acordo com as atividades previstas no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse nº 371.424-52/2011/MDA.

Partes: Governo do Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Agropecuária – SEAP, Órgão Gerenciador, com a empresa abaixo: Motorauto Veículos e Máquinas Ltda, vencedora dos itens: 01 e 02 no valor total de R\$ 723.900,00 (setecentos e vinte e três mil e novecentos reais).

"Encarte I"

| Item | Descrição | Und. | Quant. | V. Unit. | V. Total |
|------|--|-------|--------|------------|------------|
| 1 | Características mínimas: Pá carregadeira sobre rodas, pneu 17,5"x25" com 16 lonas, nova, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência de 130 HP, peso operacional de 10.000 Kg, força de desagregação 10.000 kgf, direção hidráulica e/ou hidrostática; Capota tipo ROPS/FOPS, fechada em vidro e climatizada, transmissão com 04 marchas avante e 03 a ré, freios de serviço banhado a óleo, capacidade da caçamba de 1,9 m³ e equipada com faca frontal e dentes de impacto, possuir 02 braços paralelos de elevação da concha, tração nas 04 rodas e articulada, banco ajustável, para lamas, alarme de marcha ré, buzina, luzes de serviço, direcionais e faróis de serviço na dianteira e traseira, retrovisores. Manual de operação e chaves de manutenção do equipamento incluso. | Unid. | 1 | 307.000,00 | 307.000,00 |